Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25»  ноября  2024 года  № 235 -р

          с. Белозерское

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025»

В целях повышения уровня благоустройства населенных пунктов Белозерского округа, в связи с проведением мероприятий, посвящённых празднованию Нового года и Рождества Христова:
1. Провести с 1 декабря по 25 декабря 2024 года конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.
Первый заместитель Главы
Белозерского муниципального округа                                                         Ю.В. Стенников

	Приложение 1
к распоряжению Администрации Белозерского муниципального округа
от «25» ноября  2024 года №235 -р

«О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025»
Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025» (далее -  Конкурс).
Раздел II. Цели и задачи Конкурса

2. Цель: активизация деятельности граждан, организаций по благоустройству и праздничному оформлению дворовых территорий и зданий, балконов (лоджий) и окон квартир многоквартирных домов, прилегающих территорий к жилым домам индивидуальной застройки, прилегающих территорий и зданий муниципальных учреждений социальной сферы, торговых организаций и  торговых объектов.
3. Задачи:

- создание привлекательности территорий;
- создание условий для расширения участия граждан, организаций, торговых объектов  в благоустройстве и праздничном оформлении дворовых и прилегающих территорий, зданий и домов, балконов (лоджий) и окон квартир многоквартирных домов;
- содействие формированию эстетической культуры населения.
Раздел III. Организаторы Конкурса

4. Организатором проведения Конкурса является Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области.
Раздел IV. Участники и номинации Конкурса
5. В Конкурсе могут принять участие физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, проживающие и осуществляющие деятельность на территории Белозерского округа.
6. Номинации Конкурса:
- «Новогоднее оформление дворовой территории и здания многоквартирного дома»;

- «Новогоднее оформление дворовой территории жилого дома индивидуальной застройки»;

- «Новогоднее оформление территории и зданий государственных и муниципальных учреждений социальной сферы, торговых организаций и  торговых объектов».

Допускается участие в одной или нескольких номинациях.
Раздел V. Условия проведения Конкурса
7. Конкурс проводится с 1 декабря по 25 декабря 2024 года.
Участники Конкурса оформляют фасады зданий и прилегающих к ним территорий.
8. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку, в которой необходимо указать:

- для юридических лиц: полное наименование организации, адрес, ФИО руководителя, номер телефона;

-  для физических лиц:  адрес, ФИО, номер телефона;

- согласие на обработку персональных данных;

- сведения, которые участник считает целесообразным сообщить для представления об объекте благоустройства.

9. Заявки на участие в Конкурсе принимаются в электронном виде  или на бумажном носителе по рабочим дням с 1 декабря по 25 декабря 2024 года по форме (Приложение 1):

- в электронном виде на адрес: falkovai@list.ru;

- на бумажном носителе в Отдел социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа.

10. С 25 декабря по 28 декабря 2024 года конкурсная комиссия организует выезды на объекты лиц, подавших заявку на участие в Конкурсе для определения победителей.
Раздел VI. Критерии оценки и награждение победителей Конкурса
11. Критерии оценки номинации «Новогоднее оформление дворовой территории и здания многоквартирного дома»:

- участие жильцов в праздничном оформлении дворовой территории и здания дома, поддержании чистоты и порядка, проявление творческой инициативы в эстетическом  оформлении двора и здания;
- наличие и состояние фигур, декоративных элементов, сооружений из снега, льда (горки, лабиринты, арки  и т.д.);

- наличие новогоднего оформления двора (ёлка, новогоднее украшение, гирлянда и др.);

- использование современного светового оформления;

- содержание придомовой территории в  надлежащем состоянии.

12.  Критерии оценки номинации «Новогоднее оформление дворовой территории к жилому дому индивидуальной застройки»:
- использование праздничной стилистики оформления;

- наличие и состояние фигур, декоративных элементов, сооружений из снега, льда (горки, лабиринты, арки  и т.д.);

- наличие новогоднего оформления двора (ёлка, новогоднее украшение, гирлянда и др.);

-  использование современного светового оформления;

- содержание придомовой территории в  надлежащем состоянии.

13.  Критерии оценки номинации «Новогоднее оформление территории  и зданий государственных и муниципальных учреждений социальной сферы, торговых организаций и торговых объектов»:
- проявление творческой инициативы в эстетическом  праздничном оформлении;

- наличие и состояние фигур, декоративных элементов, сооружений из снега, льда (горки, лабиринты, арки  и т.д.);

- наличие новогоднего оформления территорий (ёлка, новогоднее украшение, гирлянда и др.);

- использование современного светового оформления.

14. Члены комиссии по результатам выезда на место заполняют оценочные карточки (Приложения 2, 3, 4), по которым определяются победители Конкурса, получившие наибольшее количество баллов. Решение комиссии оформляется протоколом.

15. Награждение победителей состоится после подведения итогов Конкурса. Победители, занявшие призовые места (1, 2, 3 место в каждой номинации), награждаются дипломами и призами.
16. Информация об итогах Конкурса подлежат официальному опубликованию  на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа  Курганской  области.
17. Церемония награждения победителей проводится на площади села Белозерское, во время проведения  праздничного мероприятия, посвященного открытию Новогодней ёлки  31 декабря 2024 года.

Раздел VII. Прочие условия

18. Организатор Конкурса оставляет за собой право вносить изменения в настоящее Положение.

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                                      Л.В. Евдокимова

	Приложение 2

к распоряжению Администрации Белозерского муниципального округа
от «25» ноября 2024 года № 235-р

«О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025»

СОСТАВ

конкурсной комиссии на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025»
	Председатель комиссии
	Заместитель Главы Белозерского муниципального округа, начальник управления социальной политики

	Заместитель председателя комиссии
	Заместитель Главы Белозерского муниципального округа, начальник управления экономической политики

	Секретарь комиссии
	Начальник Отдела социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Первый заместитель Главы Белозерского муниципального округа, начальник управления развитию  территории

	Начальник Финансового отдела Администрации Белозерского муниципального округа

	Начальник  отдела экономики и инвестиционной деятельности Администрации Белозерского муниципального округа

	Начальник Отдела образования Администрации Белозерского муниципального округа

	Депутат Думы Белозерского муниципального округа (по согласованию)

Управляющий делами,

начальник управления делами
               Л.В. Евдокимова

	Приложение 1
к Положению о проведении конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий

«Новогодняя сказка 2025»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка 2025»
1. Полное наименование участника конкурса:
__________________________________________________________________
2. Адрес: _____________________________________________________
3. Контактный телефон: ________________________________________

Если участие принимает организация, то необходимо указать:
Ф.И.О. руководителя, полное наименование должности, контактный телефон и подпись руководителя.

	Приложение 2

к Положению о проведении  конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий

«Новогодняя сказка 2025»

Оценочная карточка

номинации «Новогоднее оформление дворовой территории
и здания многоквартирного дома»
Адрес: _______________________________________________________________________

	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальное кол-во баллов
	Кол-во баллов

	1
	Участие  жильцов в праздничном оформлении дворовой территории и здания дома, поддержании чистоты и порядка, проявление творческой инициативы в эстетическом  оформлении двора и здания
	15

	2
	Наличие и состояние фигур, декоративных элементов, сооружений из снега, льда (горки, лабиринты, арки  и т.д.)
	10

	3
	Наличие новогоднего оформления двора (ёлка, новогоднее украшение, гирлянда и др.)
	10

	4
	Использование современного светового оформления
	10

	5
	Содержание придомовой территории в  надлежащем состоянии
	10

	ИТОГО
	55

	6
	Наличие дополнительного оригинального элемента благоустройства
	5

Член комиссии                              (________________)
                                     Подпись
 Расшифровка
«____»________________2024 г.

	Приложение 3

к Положению о проведении конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий

«Новогодняя сказка 2025»

Оценочная карточка

номинации «Новогоднее оформление дворовой территории жилого дома

 индивидуальной застройки»
Адрес: _______________________________________________________________________

	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальное кол-во баллов
	Кол-во баллов

	1
	Содержание придомовой территории в  надлежащем состоянии
	10

	2
	Использование  стилистики оформления  Нового года
	10

	3
	Наличие и состояние фигур, декоративных элементов, сооружений из снега, льда (горки, лабиринты, арки  и т.д.)
	10

	4
	Наличие новогоднего оформления двора (ёлка, новогоднее украшение, гирлянда и др.)
	10

	5
	Использование современного светового оформления
	10

	ИТОГО
	40

	6
	Наличие дополнительного оригинального элемента благоустройства
	5

Член комиссии                              (________________)

                                     Подпись
 Расшифровка

«____»________________2024 г.

	Приложение 4

к Положению о проведении конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий

«Новогодняя сказка 2025»

Оценочная карточка

номинации «Новогоднее оформление территории  и зданий государственных и муниципальных учреждений социальной сферы, торговых организаций
и торговых объектов»
Адрес: _______________________________________________________________________

	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальное кол-во баллов
	Кол-во баллов

	1
	Участие сотрудников и учащихся государственного и муниципального учреждения  в праздничном оформлении территории и здания, проявление творческой инициативы в эстетическом  оформлении
	10

	2
	Наличие и состояние фигур, декоративных элементов, сооружений из снега, льда (горки, лабиринты, арки  и т.д.)
	10

	3
	Наличие новогоднего оформления территории (ёлка, новогоднее украшение, гирлянда и др.)
	10

	4
	Использование современного светового оформления
	10

	ИТОГО
	40

	5
	Наличие дополнительного оригинального элемента благоустройства
	5

Член комиссии                              (________________)

                                     Подпись
 Расшифровка

«____»________________2024 г.